防水・防塵アルミダイキャストボックス 使用例
防水・防塵アルミダイキャストボックスは、防水性はもちろん強度・耐久性・放熱性に優れたボックスです。
FA制御用・化学プラント・屋外設置など、より過酷な環境でのご利用に適しています。
センサ一体型地震記録計 写真提供 株式会社東京測振様
写真提供 株式会社ANET様地表用加速度計(地震観測計)
電源測定器
コンクリート製造機コントローラー
タッチパネル表示器

BDN10-14-  7 FDR-  128
BDN11-16-  6 FDR-  150
BDN12-22-  8 FDR-  205
BDN16-26-  9 FDR-  242
FDR SERIES DINレール
型番 L a 対応ボスピッチ 標準価格（税別）
FDR-  235 235 4.2 217 ～ 227 ▲390
FDR-  242 242 4.2 224 ～ 234 ▲390
FDR-  249 249 4.2 231 ～ 241 ▲390
FDR-  283 283 4.2 265 ～ 275 ▲400
FDR-  300 300 4.2 282 ～ 292 ▲410
FDR-  350 350 4.2 332 ～ 342 ▲460
FDR-  400 400 4.2 382 ～ 392 ▲460
FDR-  450 450 4.2 432 ～ 442 ▲510
FDR-  550 550 4.2 532 ～ 542 ▲580
FDR-B106 106 6.5   90 ～   96 　310
FDR-B142 142 6.5 126 ～ 132 ▲330
FDR-B160 160 6.5 144 ～ 150 ▲340
FDR-B165 165 6.5 149 ～ 155 ▲340
FDR-B183 183 6.5 167 ～ 173 ▲340
FDR-B223 223 6.5 207 ～ 213 ▲380
FDR-B260 260 6.5 244 ～ 250 ▲400
FDR-B303 303 6.5 287 ～ 293 ▲410
FDR-B338 338 6.5 322 ～ 328 ▲440
FDR-B360 360 6.5 344 ～ 350 ▲460
FDR-B376 376 6.5 360 ～ 366 ▲460
FDR-B383 383 6.5 367 ～ 373 ▲460
FDR-B463 463 6.5 447 ～ 453 ▲510
FDR-1000 1,000 － － ▲730
■ FDR-1000には取付ビス用の欠き処理はございません。	 ▲は値上げした製品です。
型番 L a 対応ボスピッチ 標準価格（税別）
FDR-    50   50 4.2   32 ～   42 ▲300
FDR-    57   57 4.2   39 ～   49 ▲300

ラックケース
棚板/
ラックパネル
電池ホルダー/
電池ボックス/
コイン電池
アクセサリー
/機構部品
カスタム製品
技術資料/
各種ご案内
■ ポール取付金具用のビスセットです。下記表のダイキャストボックスに取付ける際にご利用下さい。
■ 材質 / 表面処理：ステンレス / 無処理
型番・標準価格
型　番 付属ビス 対応ボックス 入　数 標準価格（税別）/袋
SSK-B4-15N M4×15 ナベビス、ナット AW5-4-7〜8-5-18 4 / 袋 　210
SSK-B4-25N M4×25 ナベビス、ナット AD7-7-4〜20-10-8
BDN9-9-6、10-14-7 4 / 袋 　220
SSK-B5-8T M5×8 トラスタッピングビス HQシリーズ 4 / 袋 ▲150
SSK-B5-15N M5×15 ナベビス、ナット AW9-9-10〜21-9-31 4 / 袋 　250
SSK-B5-25N M5×25 ナベビス、ナット ALCシリーズ
BDN12-22-8、16-26-9 4 / 袋 　270
SSK-B5-35N M5×35 ナベビス、ナット AD12-12-10〜AD48-32-12 4 / 袋 　310
SSK-B6-40N M6×40 ナベビス、ナット AD40-20-12、48-32-12 4 / 袋 　380
▲は値上げした製品です。
■ ボックスへの取付け方法は下記3種類になります。
M5タッピングビス
SSK-B5-8T
M4/M5/M6ナベビス、ナット
SSK-B4-15N SSK-B4-25N
SSK-B5-15N SSK-B5-25N
SSK-B5-35N SSK-B6-40N
構成内容
No. 名　称 個　数 材　質 色 /表面処理
1 取付金具　　　　　 2 ステンレス SUS304　 バレル研磨
2 マウントブラケット 2 ASA樹脂（耐候性樹脂） ホワイトグレー
SSK-B SERIES SSK用ビスセット
型番・寸法・標準価格
型番 W a b c 対応ベルト 入 数 標準価格/袋
（税別）
SSK-S1     32.25   18.25   14 ─ PKB10PM、 10P、 PKB10S、 SNBシリーズ 4 / 袋 　     590
SSK-P50   50   44.5   37.5 5.5×  9 PKB10PM、 10P、 PKB10S 2 / 袋 ▲  1,900
SSK-P60   60   54.5   47.5 5.5×  9 PKB10PM、 10P、 PKB10S 2 / 袋 ▲  1,900
SSK-P75   75   69.5   55.5 5.5×12.5 PKB10PM、 10P、 PKB10S 2 / 袋 ▲  2,020
SSK-P80   80   74.5   64.5 5.5×10.5 PKB10PM、 10P、 PKB10S 2 / 袋 ▲  2,020
SSK-P100 100   88.1   76.5 5.5×11.3 PKB10PM、 10P、 PKB10S 2 / 袋 ▲  2,100
SSK-P120 120 106.5   88.5 5.5×14.5 PKB10PM、 10P、 PKB10S 2 / 袋 ▲  2,320
SSK-160 142 129.5 106.5 − PKB10PM、 10P、 PKB10S、 SNBシリーズ 2 / 袋 ▲  2,940
SSK-170 152 142.3 101 − PKB10PM、 10P、 PKB10S、 SNBシリーズ 2 / 袋 ▲  3,100
SSK-200 174 161.5 112.5 − PKB10PM、 10P、 PKB10S、 SNBシリーズ 2 / 袋 ▲  3,190
SSK-210 192 180.5 131.5 − PKB10PM、 10P、 PKB10S、 SNBシリーズ 2 / 袋 ▲  3,360

電池ボックス/
コイン電池
アクセサリー
/機構部品
カスタム製品
技術資料/
各種ご案内
ポール取付金具・ビスセット対応表
BDN シリーズ
ボックス型番 ポール取付金具型番 ビスセット型番
たて型 よこ型
BDN
9-9-6 SSK-P75 SSK-P100 SSK-B4-25-N
10-14-7 SSK-P80 SSK-160 SSK-B4-25-N
12-22-8 SSK-P100 SSK-250 SSK-B5-25-N
16-26-9 SSK-160 SSK-280 SSK-B5-25-N
AD シリーズ
ボックス型番 ポール取付金具型番 ビスセット型番
たて型 よこ型
AD

9-9-17 SSK-P75 SSK-250 SSK-B5-15N
9-9-22 SSK-P75 SSK-280 SSK-B5-15N
9-9-28 SSK-P75 SSK-350 SSK-B5-15N
11-6-11 SSK-P100 SSK-160 SSK-B5-15N
11-6-15 SSK-P100 SSK-210 SSK-B5-15N
11-6-19 SSK-P100 SSK-250 SSK-B5-15N
11-6-24 SSK-P100 SSK-300 SSK-B5-15N
12-8-11 SSK-P120 SSK-160 SSK-B5-15N
12-8-14 SSK-P120 SSK-200 SSK-B5-15N
12-8-17 SSK-P120 SSK-250 SSK-B5-15N
12-8-22 SSK-P120 SSK-280 SSK-B5-15N
16-9-14 SSK-160 SSK-200 SSK-B5-15N
16-9-18 SSK-160 SSK-250 SSK-B5-15N
16-9-23 SSK-160 SSK-280 SSK-B5-15N
16-9-28 SSK-160 SSK-350 SSK-B5-15N
21-9-17 SSK-210 SSK-250 SSK-B5-15N
21-9-21 SSK-210 SSK-280 SSK-B5-15N
21-9-26 SSK-210 SSK-350 SSK-B5-15N
21-9-31 SSK-210 SSK-400 SSK-B5-15N
■ たて型取付けかよこ型取付けかで使用する取付金具が異なります。

■ ネジで締め付けるので確実に取付ることが出来ます。
■ 締め付け工具はボックスドライバー（ナットドライバー）の№8が推奨です。
マイナスドライバーも使用可能です。
SNB SERIES ネジ式ステンレスバンド
構成内容
No. 名　称 個 数 材　質 表面処理
1 締付け金具 1 ステンレス（SUS304） 磨き処理
2 バンド　　 1 ステンレス（SUS304） 磨き処理
型番・寸法・標準価格
型　番 Φ径（mm） W t 締付トルク
N・m 自重（g） 入　数 標準価格 /袋
（税別）
SNB  52-  76   52　～　  76 12.7 0.6 0.7〜1.0 27.5 1 / 袋 180
SNB  72-  95   72　～　  95 12.7 0.6 0.7〜1.0 30 1 / 袋 190
SNB  91-114   91　～　114 12.7 0.6 0.7〜1.0 34.5 1 / 袋 220
SNB105-127 105　～　127 12.7 0.6 0.7〜1.0 37.5 1 / 袋 220
SNB117-140 117　～　140 12.7 0.6 0.7〜1.0 39.5 1 / 袋 240
SNB130-153 130　～　153 12.7 0.6 0.7〜1.0 41.5 1 / 袋 240
SNB142-165 142　～　165 12.7 0.6 0.7〜1.0 43.5 1 / 袋 250
SNB155-178 155　～　178 12.7 0.6 0.7〜1.0 46.5 1 / 袋 250
SNB168-191 168　～　191 12.7 0.6 0.7〜1.0 49 1 / 袋 270
SNB181-204 181　～　204 12.7 0.6 0.7〜1.0 51 1 / 袋 280
SNB194-217 194　～　217 12.7 0.6 0.7〜1.0 52.5 1 / 袋 280
SNB207-230 207　～　230 12.7 0.6 0.7〜1.0 57 1 / 袋 300
SNB220-243 220　～　243 12.7 0.6 0.7〜1.0 59.5 1 / 袋 300
SNB233-256 233　～　256 12.7 0.6 0.7〜1.0 62.5 1 / 袋 330
SNB246-269 246　～　269 12.7 0.6 0.7〜1.0 64 1 / 袋 330
SNB259-282 259　～　282 12.7 0.6 0.7〜1.0 67.5 1 / 袋 340
SNB272-295 272　～　295 12.7 0.6 0.7〜1.0 70 1 / 袋 350
SNB285-308 285　～　308 12.7 0.6 0.7〜1.0 71 1 / 袋 380
■ トルク値は使用条件により異なりますので参考値としていただき、必ずトルクテストを行ってからご使用下さい。
19
12.7
φ径

コイン電池
アクセサリー
/機構部品
カスタム製品
技術資料/
各種ご案内
SWHLm
d G A
外観寸法図
型番・寸法・標準価格
型　番
G 適合ケーブル径
L H
最大 SW A d m 入 数 標準価格（税別）/袋
ネジ規格 取付穴径 最小 最大
RMC12-6.5 M12×1.5 φ12.2   5   6.5 10 18 15 16.5 15.4 2.5 1 / 袋    390
RMC12-7.5 M12×1.5 φ12.2   6.5   7.5 10 18 15 16.5 15.4 2.5 1 / 袋    390
RMC16-8 M16×1.5 φ16.2   6.5   8 10 23 18 19.7 19.7 2.8 1 / 袋    530
RMC16-10.5 M16×1.5 φ16.2   8 10.5 10 23 18 19.7 19.7 2.8 1 / 袋    530
RMC20-11 M20×1.5 φ20.2   9.5 11 10 23.5 24 26.4 24.2 3.2 1 / 袋    740
RMC20-14.5 M20×1.5 φ20.2 11 14.5 10 23.5 24 26.4 24.2 3.2 1 / 袋    740
RMC25-16 M25×1.5 φ25.2 14 16 11 28.5 30 33 29.7 3.3 1 / 袋 1,330
RMC25-19 M25×1.5 φ25.2 16 19 11 28.5 30 33 29.7 3.3 1 / 袋 1,330
RMC32-21 M32×1.5 φ32.3 18 21 13 30.5 36 39.6 37.4 3.5 1 / 袋 1,890
RMC32-25.5 M32×1.5 φ32.3 21 25.5 13 30.5 36 39.6 37.4 3.5 1 / 袋 1,890
■ 各型番の詳細は、CAD図・PDF図をホームページからダウンロードしてご確認下さい。
5-109
端
子

アクセサリー
/機構部品
カスタム製品
技術資料/
各種ご案内
A
SWHLm
d G
外観寸法図
型番・寸法・標準価格
型　番
G 適合ケーブル径
L H
最大 SW A d m 入 数 標準価格（税別）/袋
ネジ規格 取付穴径 最小 最大
AGM6-2.5 M  6×1.0   φ6.2   2   2.5   8 12   8   9 10 2.8 1 / 袋 ▲   520
AGM6-3 M  6×1.0   φ6.2   2.5   3.0   8 12   8   9 10 2.8 1 / 袋 ▲   520
AGM6-3.5 M  6×1.0   φ6.2   3.0   3.5   8 12   8   9 10 2.8 1 / 袋 ▲   520
AGM8-5 M  8×1.25   φ8.2   3.5   4.7 10 14 11 12 12 3 1 / 袋 ▲   550
AGM10-6 M10×1.5 φ10.2   4.0   6.0 10 15 13 14.3 14 2.8 1 / 袋 ▲   580
AGM12-8 M12×1.5 φ12.2   6.5   8.0 10 17 15 16.5 16.5 2.8 1 / 袋 ▲   630
AGM16-10.5 M16×1.5 φ16.2   8.0 10.5 10 21 18 20 21 3 1 / 袋 ▲   790
AGM20-15 M20×1.5 φ20.2 11.0 15.0 10 23 24 26.5 26.5 3.5 1 / 袋 ▲1,010
AGM25-20 M25×1.5 φ25.2 16.0 20.0 11 28 30 33 33 4 1 / 袋 ▲1,660
AGM32-25.5 M32×1.5 φ32.3 21.0 25.5 13 29.5 36 39.5 39.5 4 1 / 袋 ▲2,580
AGM40-28.5 M40×1.5 φ40.3 24.0 28.5 13 32 46 50.7 51 5 1 / 袋 ▲4,520
AGM40-33 M40×1.5 φ40.3 28.5 33.0 13 32 46 50.7 51 5 1 / 袋 ▲4,520
AGM50-37 M50×1.5 φ50.4 33.0 37.0 14 34 55 59.7 60 5.5 1 / 袋 ▲8,210
AGM50-42 M50×1.5 φ50.4 37.0 42.0 14 34 55 59.7 60 5.5 1 / 袋 ▲8,210
▲は値上げした製品です。
■ 各型番の詳細はCAD図・PDF図をホームページからダウンロードしてご確認下さい。
5-111
端

■ コンタクトスプリングはケーブルを通した後で付け外しが可能なので、作業性に優れています。
■ ゴムブッシュが分割する構造で広い適合ケーブル範囲に対応出来ます。
（M12サイズは分割出来ません）
構成内容
No. 名　称 材　質 色 / 表面処理
1 キャップ　　　　　　 真ちゅう ニッケルメッキ
2 ゴムブッシュ　　　　 TPE 黒
3 コネクタ本体　　　　 真ちゅう ニッケルメッキ
4 コンタクトスプリング ステンレス 無処理
- O-リング  　　　　　 NBR 黒
5 ナット　　　　　　　 真ちゅう ニッケルメッキ
適合ケーブル外径 対応表
型　番
ゴムブッシュ形態
一体 分割
AGE16-10.5 φ 6〜φ 7.5 φ 7.5〜φ10.5
AGE20-15 φ 8〜φ10.5 φ10.5〜φ15
AGE25-20 φ12.5〜φ15 φ15〜φ20
AGE32-25 φ17〜φ20 φ20〜φ25
4 3 5
1 2
AGE SERIES EMCシールドケーブルグランド
テクニカルデータ

キャップを締付けて完了。
6
d
m
G
L
A
SWH
型番・寸法・標準価格
型　番
G 適合ケーブル径
L H
最大 SW A d m 入 数 標準価格（税別）/袋
ネジ規格 取付穴径 最小 最大
AGE12-5 M12×1.5 φ12.2   3.5   5.0 10 22 15 16.5 16.5 3.5 1 / 袋 ▲1,770
AGE12-6.5 M12×1.5 φ12.2   5.0   6.5 10 22 15 16.5 16.5 3.5 1 / 袋 ▲1,770
AGE16-10.5 M16×1.5 φ16.2   6.0 10.5 10 25 18 20 21 3.5 1 / 袋 ▲1,860
AGE20-15 M20×1.5 φ20.2   8.0 15.0 10 27 24 26.5 26.5 4 1 / 袋 ▲2,110
AGE25-20 M25×1.5 φ25.2 12.5 20.0 11 33 30 33 33 4 1 / 袋 ▲2,880
AGE32-25 M32×1.5 φ32.3 17.0 25.0 13 34 36 39.5 39.5 5 1 / 袋 ▲4,370

コイン電池
アクセサリー
/機構部品
カスタム製品
技術資料/
各種ご案内
A
SWHLm
d G
型番・寸法・標準価格
型　番
G 適合ケーブル径
L H
最大 SW A d m 入 数 標準価格（税別）/袋
ネジ規格 取付穴径 最小 最大
AGH10-6 M10×1.5 φ10.2   4.0   6.0 10 15 13 14.3 14.2 3 1 / 袋 ▲1,370
AGH12-8 M12×1.5 φ12.2   6.5   8.0 10 17 15 16.5 16.5 3 1 / 袋 ▲1,370
AGH16-10.5 M16×1.5 φ16.2   8.0 10.5 10 20 18 20 21 3 1 / 袋 ▲1,390
AGH20-15 M20×1.5 φ20.2 11.0 15.0 10 23 24 26.5 26.3 3.5 1 / 袋 ▲1,840
AGH25-20 M25×1.5 φ25.2 16.0 20.0 11 27 30 33 33 4 1 / 袋 ▲2,410
AGH32-25.5 M32×1.5 φ32.3 21.0 25.5 13 28.5 36 39.7 39.7 4 1 / 袋 ▲4,790
▲は値上げした製品です。
外観寸法図 ■ 各型番の詳細はCAD図・PDF図をホームページからダウンロードしてご確認下さい。
5-115
端

TWH0.5-5 215 0.5～5.0 0.05 ▲8,930
▲は値上げした製品です。
注記事項
トルクレンチはRoHS規制対象外製品です。
海外メーカーのOEM品です。JIS規格の製品ではない為、校正や検査成績書等の対応は行っておりません。
締め付け確認は低い値（参考値1/2）から行い、実際に使用するケーブルおよび、取付部において適正な締付トルクを設定して下さい。
弊社ホームページ、もしくは製品に添付されている取扱説明書を、ご使用前に必ずお読みの上、正しく安全にご使用下さい。
■ TWHシリーズ専用の交換型オープンヘッドです。
■ 使用するケーブルグランドのサイズに合わせて選定して下さい。
TWE SERIES ヘッド交換型オープンヘッド
w
t
型　番 二面幅 w t 標準価格（税別）
TWE-  8   8 27   6 ▲2,110
TWE-  9   9 27   6 ▲2,110
TWE-11 11 27   6 ▲2,110
TWE-12 12 30   6 ▲2,110
TWE-13 13 31   6 ▲2,110
TWE-15 15 40   9 ▲2,410
TWE-16 16 40   9 ▲2,410
TWE-17 17 41   9 ▲2,410
TWE-18 18 42   9 ▲2,410
TWE-19 19 42 10 ▲2,700
TWE-21 21 47 10 ▲3,300
注記事項　オープンヘッドはRoHS規制対象外製品です。	 ▲は値上げした製品です。
型　番 二面幅 w t 標準価格（税別）
TWE-22 22 52 10 ▲3,300
TWE-23 23 53 11 ▲4,510
TWE-24 24 55 11 ▲4,510
TWE-27 27 58 13 ▲5,100
TWE-29 29 58 13 ▲5,390
TWE-30 30 65 14 ▲5,390
TWE-32 32 65 14 ▲5,390
TWE-33 33 65 14 ▲6,880
TWE-34 34 70 15 ▲6,880
TWE-36 36 72 15 ▲6,880
▲は値上げした製品です。
型番・寸法・標準価格
5-116
端